5 Originale (or.) in tabulario regio CoM/~MeM~KO.Descripsit jR. ZMQKc/Ce. Pendent

sigilli /o!~)Me9~~ loro MM'H!&)'aM66C60.J!Mverso ~:<M~ ~M~Me.' Quod dns Treveren.

redimere, reemere et emere possit omnia feoda ab imperio obligata Lud. Bald.

Bo~MM~ Reg. Ludw. 26 nr. 450.

Cf. st~a nr. cap. 11, M)-?5.9 cap. 2 et M~.-?5<3.

M Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus et subiectis graciam sua.m et omne bonum.

MeruitveTiera,biHsBaIdwinusTrever(en8is) archiepiscopusprinceps noster carissimus

gratissimorum obsequiorum tam per suam personam studiis bellicis pro defensione regni

Romani et rei publice viriliter insistendo exhibicione quam suos nostris serviciis attencius

t&invigilaiites, ut ipsum precellenciori gracia prosequamur, qua et ipse suis magis effici

valeat graciosus et nostris reddatur prompcior in agendis. Deliberacione igitur diligenti

et matura cause cognicione prehabitis ipsi Baldwino archiepiscopo concessimus et conce-

dimus, indulsimus et indulgemus, ut idemarchiepiscopus omnia et singulabonaubioum-

que ab imperio dependencia, que inventa fuerint impignorata vel sub spe reempcionis

soyendita sive que ipse archiepiscopus emere voluerit, in castris, fortaliciis, oppidis, muni-

cionibus, castrenaibus, Melibus, ministerialibus ethominibus, cuiuseumque sexus aut

condicionis existentibus, iurisdicionibus altis et bassis, mero et mixto imperio, terris,

fundis, redditibus, iuribus et eorum pertinenciis universis, eciamsi presentaciones, col-

laciones vel provisiones ecclesiasticorum benenciorum cum cura vel dignitate aut sine

M eis nichilhominus in temporalibus annexas habeant vel dependeant ab eisdem, consistencia

ipse archiepiscopus redimere, reemere vel emere, quandocumque et quocienscumque

voluerit et prout detentores seu possessores eorundem tenebant seu habebant eadem,

ipsa bona tenere et habere ac eciam deservire valeat atque possit. Verum licebit nobis

et successoribus nostris Romanorum regibus, ipsa bona sic redempta, roempta vel empta

3oredimere, reemere vel emere data sûmma pecunie, pro qua ipsa bona redempta, reempta

vel empta fuerint et soluta prius archiepiscopo memorato seu successoribus eiusdem

archiepiscopis Trever(ensis) ecclesie supradicte. In quorum evidenciam présentes

litteras conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. Bacharaci, feria quinta post assumpcionem béate'' Marie, anno Domini millesimo

95trecentesimo vicesimo primo, regni vero nostri anno septimo.

633. <S'cr~)<M)Ms'<~e~oM'~a~oMe &OMorM~t MMpeWtOM~e~o~t'cx~'MW. JM~9.

Ot'i!M<ti!e (or.) ibidem. jDeso'~MMMts nos. S~tMMMt parum ~esM~M pendet loro-

Mte)K&~Macpo. Ttt verso ~M' 1~, t!'eM:g'M< Obligacio feodorum ad imperium devol-

ven(tium) usque ad YI~ marcarum argenti redditus" a Lud. Bald.; (;<!sM~'a stilo ae?(-

40 tiori sc~MM! quod .f. ad imperium cad.

jBo/tMMt-,Reg. ZM(~. ~). ~7~ Mt-. ~6~5 ~4(M<<. 1).

882. ") reemere et emero M<~)erHtteomcaf~m mattM.<t~. b) SMpmKnefnx«fM. or.

688. ~) redditus argenti cttM<7'~))n~ott~oMentH.
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Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus notum facimus uni-

verais, quod cum teneamur venerabili Baldewino Treverensi archiepiscopo principi nostro

karissimo in quatuor milibus marcis argenti puri veri et iusti ponderis nobis ab ipso

archiepiscopo numeratis et mutuatis ac in nostram et imperii Rom(ani) evidentem uti-

litatem conversis dudum ante plures annos ante confectionem presentium litterarum 5

neenon in duabus milibus marcis etiam argenti puri veri et iusti ponderis racione damp-

norum et expensarum, que sustinuit et quas fecit idem archiepiscopus in obaequio

nostro et racione imperii in expedicione nostra per Alsatiam, de quibus ipsi solucionem

non fecimus neque facere possumus bono modo, ut tamen de hac solucione certior fiat

aliqualiter in futurum, eidem archiepiscopo titulo pignoris seu nomine ypotece pro M

solucione dicte pecunie sibi facienda exnunc obligamus omnia et singula bona in castris,

fortaliciis, opidis, municionibus, castrensibus, fidelibus, ministerialibus et hominibus cuius-

cumque sexus aut condicionis existentibus, iurisdictionibus altis et bassis, mero et mixto

imperio, terris, fundis, redditibus, iuribus et eorum pertinentiis universis, etiamsi presen-

taciones, collaciones vel provisiones ecclesiasticorum beneficiorum cum cura vel dignitate n

aut sine eis nichilominus in temporalibus annexis habeant vel dependeant ab eisdem,

consistentia ad nos seu Rom(anum) imperium exnunc inantea ex defectu heredis, felonia

vel crimine commissis vel committendis aut alias quocumque modo devolvenda, quorum

apprehensionem ipse archiepiscopus nobis etiam irrequisitis duxerit acceptandam, usque

ad summam sex milium marcarum argenti puri verorum reddituum annuorum. Dantes 20

ipsi archiepiscopo nostro nomine institucionam et destitucionem eorundem bonorum et

potestatem ac mandatum apprehendendi eadem et tenendi ac contradictores, rebelles

et illicites detentores eorundem puniendi per muletas seu alias quascumque penas pecu-

niarias vel corporales ac alia omnia faciendi, que nos facere possemus in premissis,

quandocumque et quocienscumque voluerit et viderit expedire, et prefata bona deser- 2s

viendi et tenendi per se et suos successores archiepiscopos Treverenses, prout eorundem

bonorum detentores seu possessores tenebant et tenere ac deservire consueverunt, tam

diu quousque nos sive nostri successores nostra seu eorum propria pecunia ipsi archi-

episcopo seu suis successoribus de summa pecunie satisfecerimus memorata. Si tamen

medio tempore ante completam solucionem ex parte ipsiusarchiepiscopi adsatisfacien- 30

dum sibi de dicta summa pecunie requisiti fuenmus, ipsi satisfaciemus vel pignora
sufficientia sibi assignabimus in premissorum solucionem, prout ipse archiepiscopus
duxerit acceptandum, si hoc poterimus adimplere. In quorum testimonium présentes
litteras conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. Bacheraci, feria quarta post assumpcionem Marie, anno Domini MCCC vice- 35

simo primo, regni vero nostri anno septimo.

634. Libertatio c~B~MeMs~m. ~.M<y.9.

Originale in tabulario regio Wisbadensi. Dese~s~ E. Schaus. Sigillum !aesMM<

pendet loro membranaceo. Ed. Lamprecht 'Deutsches W~scAa~sMeM' III, 123 nr. 102

ex eop. M

.BoAMte~Reg. ZM~. p. ~?'5 Mf. ~M~ (Addit. I).

Cf. B~wey l, e. Mf. ~647.

CoM/e~eM~ esse etiam o~MStMeMi!<ïo/c~M a& ai-c~MpMcoMOTt'ec~eMSt a. 733~.

JKa~0. fGt~aM<a CJ9'i~Me<'CMMM(~M&MC/!~esTyaetKOMS~ft~MSSf-TÏ'~S~'S~t'MS~tMan
der Lahn 1 (Wiesbaden .!N&3~p. 86 nr. 9~, MOMM~v. d. -E. Schaus.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii
fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam sunm et omne bonum.
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Venerabilis Baldewinus Treverensis archiepiscopus princeps noster karissimus infra

dyocesim suam Treverensem erexit pro defensione sue dyocesis novum castrum videlicet

Baldenstein super Lonam fluvium non sine suis magnis laboribus et expensis, petens sibi

castrum predictum cum valle adiacente per nostram auctoritatem regiam libertari et

5 privilegiis honorari. Nos igitur suo voto complacere volentes, ipsum castrum cum valle

et eius pertinentiis, sicut ipsa possidet, confirmamus et indulgemus et concedimus per

presentes, ut idem castrum necnon vallis eidem adiacens ac domus et edificia necnon

.municio, que in ipsa valle contigerit erigi in futurum, accessu et recessu et foro libero

ac omnibusaliis pleno gaudeant libertatibus et privilegiis omnibus, quibus Frankenfûrt

to et alie civitates imperii gaudent et gaudere ex largicionibus Romanorum imperatorum

atque regum dive memorie consueverunt. Ipseque archiepiscopus et sui successores

in ipsis castro et valle necnon a descensu eiusdem vallis super Lonam in circuitu terri-

torii quod vriheingereide dicitur, infra quod Crampurg situatum est, cum universis eius

pertinentiis iudicium altum, quod ipsi archiepiscopo et ecclesie sue perpetuo conferimus

!5 et donamus, habeant, teneant et perpetuo fruantur paoince et quiete.

Dat. Bacheraci, feria quarta post assumpcionem Marie, anno Domini millesimo

trecentesimo vicesimo primo, regni vero nostri anno septimo.

635. C'o~~Ma~M conventionum archiepiscopi cum cos~eM~&'MSMMpe~M. <S'ep<7.

Originale (or.) in tabulario regio CoM/~MeM~MO.S~tHMMtdesideratur. 7M verso

20 ~) !~MgMe.' Approbatio retentionum factarum et faciendarum de fortaliciis

imperii Lud. Bald. .E~. jR. ZM~c~'e 'JVeMes~rc~ XXXIII, 394 nr. j! or.

Editionem fepë~M!MS.

Bôhmer, Reg. ZM~M).p. 272 M)-86-~ (~4~)!. I).

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri im-

M perii fidelibus et subiectis cupimus fore notum, quod recepciones per fideles imperii

et nostros in Wiltperg et alia quecumque castra, fortalicia et municiones a nobis et

imperio dependentia de venerabili Baldewino Treverenai archiepiscopo principe nostro

karissimo, eius predecessoribus et successoribus imperpetuum pro iuvando se et suos

contra suos adversarios et inimicos et alias retenciones ipsorum archiepiscoporum in

Meisdem, convenciones et promissiones quascumque sub quibuscumque formis et tenoribus

verborum de voluntate huiuamodi receptantium, retentantium, convenientium et pro-

mittentium factas et in futurum faciendas approbamua, ratificamus et eaa tenore présen-

tiumconfirmamus,. durnmodo prefatus archiepiscopus et eius successores per prefatas

recepciones, retenciones, convenciones et promissiones se non iuvent contra nos et im-

35 perium quoquomodo. Precipientes vobis et ouilibet vestrum sub obtentu gratie nostre

et amissionis feodorum vestrorum pena, quatinus prefatas recepciones, retenciones, con-

venciones et promissiones eidem archiepiscopo et suis successoribus imperpetuum iuxta

modos et condiciones appositos, quando et quociens ex parte ipsorum requisitum fueri-

tis, indilate et in quantum ad vos et quemlibet vestrum pertinuerit, integraliter im-

40pleatis et fideliter observetis.

Dat. Bacheraci, XY. Kal. Octobris, anno Domini MCCC vicesimo primo, regni
vero nostri anno septimo.
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636. M<MMMMwcastrensibus ~M'ec~MW. 6'e~ 17.

Originale (or.) ibidem. Descripsit R. ZM~cAe. Sigilli fragmenta pendent loro MteMt-

branaceo. 7Mverso legitur: 1~, ~e~Me.' Quod heredes de Wiltperch receptent B. archiepm

Treveren. contra inimicos imperii Lud. Bald. jMe~MM.

j5o~M!~ Reg. ZM~P. p. 272 nr. 2646 (Addit. I). 5

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus vobis filiis et here-

dibus quondam Hugonis de SmideMrg ac aliis omnibus et singulis castrum Wiltperg,

quod a nobis et imperio tenetur, seu ei.us partem tenentibus mandamus ac sub nostre gratie

obtentu vos et quemlibet vestrum requirimus, quatinus venerabilem Baldewinum Treve-

rensem archiepiscopum principem nostrum karissimum et eius mandatum cum suis adiu- 10

toribus in dictum castrum, quivis vestrum pro parte se contingente, ita quod~ in hiis alter

alterum non expectet, quando et prout requisiti fueritis, nostro nomine intromittatis et

de ipso castro contra nostros et imperii inimicos ipsum archiepiscopum, quem ad hoc

destinamus, se iuvare, prout expedire viderit, permittatis. Super qua requisicione et

aliis omnibus premissa tangentibus prefato archiepiscopo seu eius mandato ex parte 15

nostri credatis firmiter in dicendis.

Dat. Bacheraci, XV. Kalen. Octobris, regni nostri anno septimo.

637-639. SCRIPTA AD VICARIATUM CIVITATIS
PADUANAE SPECTANTIA.

1321. Sept. 5.–6. M

Cf. M~ nr. 566–569 et 629 et infra nr. 648.

637. Litterae Mcc~M. Sept. 5.

Originale (or.) in tabulario caesareo F~M~O&OMetM~.Contulinzus ad MK~:M6)M~/t.0<0-

~6~/HCaM!a socio nostro H. Hirsch benivolenter confectam. Pendet sigillum SeC~e~MtMloro

H~M~faMaceo. Ed. Kopp ~esc/M'c~e der e~eMÔssMc~e~MM~e' IV, 2 p. 487 nr. 54 S5

ex or.

Reg. Lichnowsky 'G~esc/ï.des Hauses ~a&s&M~' III CCCLX.Y.XjfY?)'. 57.5.

Wir Heinrich von Gotes genaden chunik ze Behaim und ze Polan, hertzog ze
Chernden und grave ze Tyrol und ze Gôrtz, vogt der gotshauser ze Aglay, ze Triende
und ze Brixen verjehen an disem prief, daz wir unserm liebem heren dem edlen chunik 30

Fridreichen von Rome gelobt und gehaizen haben ze dienen von der pnegnûase und
von der vicareye der stat ze Pada. die er uns enpholhen hat, auzzer landes also ob

wir in dem lande an chriek und an urlûge sein und sol der dienst an uns selben
sten. Und geben im des diesen prief ze ainem urchûnde daruber versigelten mit